
==, 
* 

REPUBLICA DEL ECUADOR , 3070 - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION 89 1645 23N0182 ” 22 
— 15 

TERZ3A MIGOCHE DI MERA, 
: SUPERINTENDENTE DE COMPAÑTAS 

, 
«e

 

a] 

En ejercicio de las atribuciones que le coufiero la Ley; y, 

CONSIDIRASDO: 

QUE mediante escritura pública celebrada el 14 de mayo 
de 1982, ante el Notarzo Primero del Cantón GQuéto, se ha au- 
mentado el capital y reformado los setaiutos y se ha establecido 

1 una Sucursal en la ciudad de Cuayaquil, de la conpañía danomi- 
vada "MOTRANSA C.A."; 

, QUE el señor Diego Pachei Sevilla, en su calidad de Ge- 
O rente General de la compañía, debidamente autorisado, ha compa- 

recido a este Despacho para solicitar la aprobación del aumento 
3 de capital, reforma de estatutos y apertura de Sucursal de la 
9 compartía "MNOTRANSA C.A4,”, para cuyo efecto ha presentado tres 
x= copias certificadas de la escritura pública a que so refiera el 

considerando anterior; 

QUE la escritura pública antas nencionada guaráa couafor- 
nidad con el informe y el memorando N” Dia-TARL-33-140 de 31 de 

YD narzo de 1582, emitidos por el Departauento de Inspección y 
' *Análicio de cota Superintendencia; 

y 
qa». QUE el Departamento Jurídicy do esta Fatidad mediante 

" memorando N*DIJ-CA-82-213 de 24 de junio de 1982, euzte informe 
+ favorable ¿ara que la compañía 'MOTRARSA C.8.* realice lou actos 

descrivos en el primer considerando de esta Resolución; 

» QUE para el otorgamiento de la escritura pública antos 
moneljonada, se ha eunplido con todos los requisitos necosarios 
pára 38 validoz, 0 

9 ” RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el aumento de capital y reforma de 
estatutos y apertura de Sueursal en la czu- 

dad de Cuaysquil, de la compañía 'MOTRANSA C.A.”, de conformidad 
con los términos constantes de la escritura pública de 14 de mayo 
de 1982, celebrada anta el Notario Primero del Cantón Quito au- 
mento de capital por la suma de VEINTE MILLONES DE SUCRES 00/1600 
(8/. 20*000.009,90), eon lo cual el capital de la compañía as- 

Z ciende a la suria de TRFINTA HILLONES LE SUCRES- (S/. 306*009,.600,00) 
dividido en tre2nta mil acciones ordinarias y nmomínativas de un 
mil sacres cada una. 

ARTICULO SEGTEDO.- DISPONER que el pcñor Notario Primero del 
Cantón Quito, anote al margen de la matriz



> ata : 5 REPUBLICA DEL ECUADOR - olez 23 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - dos - . 

g TT o 26 
de la aperitura pública de ausente de capttal y reforus da ee- 
tatutos y apertura de 5Ducurasl de la compañia Y MOTRIGS C..”, 
colebrada un esa Hotaría el 14 ae eayo de 1982, que as la 
apraeba on virtua de la presente Resolución, El señor Potario 
sentará rasón de «esta enoteción sargiosl, . 

ARTICULO TERCERO. HISPOSÉR que el señor Soteriía Segunda del 
Santén Quito, antco al xuergen de des netri- 

css de les saguicates escrituras públicas, colebradas en £0s 
fiotarlar de coustiteución qomo "Y. DOBLE Y. DISTRIBUIDORA S.A£.*, 
de 21 4a vovisabre ue 1972; de cambio de deseviaación por la 
de "ARA V. DIBLO V. $.4.”, de 23 de moexzo de 1976; y de comio 

q de denominación por la de "¡SOTRANSA C.A4.”, de 19 en covienbrs 
L] de 1976, que neúlante escritura pública celebrada el 14 4s neyo 

úe 1962, enta ol Horario Prígero del Cantén Quito, la compañía 
3 PAPERANSA C.4.”, ha procedido a mnuneutar el capical y reformar 
x Sus estacatos y a» abrir una Suesreal eu la diuded de Cuersquil; 

seros que son aprobados €s vírtud de la presento Resolución. El 
soñor Sotarío sentará rasón de astas anotaciones vargimales. 

ARYICULO CUARTO, - DISPUOTER que sn ul Ragistro Wercantíl dal 
Cantón Uníto, ue anete sl margen de las las- 

críperoneo de las escriteras públicas ueucionedas en el artículo 
lo enteríor, que sédiante eseríttura pública colebradas el 14 de waeyc 

do 1982, ante el Tertarío Priuesro del Cantón Quito, la coxpañíe 
"HOTRAUSA G.A.” ha procedido a sumentar el eopital, reolormer sus 
estatutos y < arzin vas fuenrsal n la ciudad ¿e Cuayaquíil;acros 
qué sou eyprobudos en virtud de la presente hesolución. El astoyr 
Registrador sentará razón ¿de costas snotacionas. 

i o 

1 
KO Bo 

ARTICULO QUIETO, - LISPONER que en el Registro Mercantil dal 
Ó Cantón Quito, de corforuidal com lo dispuesto 

es los artículos 33 y 163 da la Ley de Compañías, se inscriba 
ea el líbeo correspondlento, «sta Resslución y la esertrara pú-- 

Ó biica de aumonto de sspital, reforma de estatutos y apartura de 
Sucursal en la ciudad de Guayaquil, aalobrada el 14 de mayo de 
198%, salte al Sfotario Prigero del cantón Quito. Se exchivsrá 
una copía de dicha escritura y se devolverón lao restantes, con 
la xasón deu la inserípción que se ordena. 

ARTICULO MATO. - DISPOGER que, de coufermadad con los artículos 
33 y 163 de la Les de Conpañlas, ue luserida 

en ol Begiétro GRercancil del Lantón Guaryacuil, en el iibro co- 
trespondieate, esta Resolución y ia escritura pública de aunente 
de cayitel y retorne úe estatutos y epertara de una Sueursal eun 
la ciudad de Guayaquil, colebrads el 14 de vaya de 1982 pute el 
Motario Primaro del Caentón Guíto. Se archivará una copía de 
dicha anoricara y se devolverán las restantes, con la xasór de 
13)iuscrápción 230 se ordons. 

ARTICULO SEPTIMO. DISPOGER que es pubiigaz, por ura viz, en



Ñ 
ra 

e . 
- - 

REPUBLICA DEL ECUADOR 04 
+ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS - "MOTRANSA C.A." ano 

- 
5010 es 

* - tres - ; - 

) l> 

uno de los periódicos de mayor, circulación en las ciudades de 
Quito y Guayaquil, un extracto de la escritura pública de 14 
de mayo de 1982, con la razón de su aprobación, extracto que 
será elaborado en esta Superintendencia y entregado para su 
publicación, una vez presentada una copia de la escritura, 

, con la razón del cumplimiento de lo dispuesto en la presente 
Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
1 + - 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Super- 
intendencia de Compañías, en Quito, 5 J .. 1982 

   
    

TEO anto 
Econ. Scesa Minu Mera, 
SUPERINT DE COMPAÑIAS 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 792 
del Regis:ro Mercantil, tomo 113.- Se da así cumpáimeénto a lo dispuesto 
en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de 
Agosto de 1975, o ves Registra Oficial 878 de 29 de Agosto del 

  

mismo año.- Quito, a vei 3 d ulio de mi1 novecientos ochenta 
y dos.- EL REGISTRADOR.- ff l 1) : 

fr - 

    e


